(84.) Pero Marín, Miraculos Romanzados in Vida y milagros del thaumaturgo español moysées 
Segundo, redemptor de cautivos, abogado de los felices partos, Sto. Domingo Manso, abad 
benedictino, reparador del real monasterio de Silos. For editions of the relevant texts, see 

Repartimiento de Lorca, ed. Juan Torres Fontes, 52: “… veno Zahen, un moro sennor de caballos, 
con grant companna a correr a Lorca. …” Ibid., 54: “Venieron Muza Barraham et Zahem et 
Zahet Azenet con mil caballeros et mataron docientos cristianos et cativaron al tantos.” Ibid., 57: 
“… Zahen, sennor de 300 caballeros. …” Ibid., 58: “… Zahen, un gener sennor de 200 
caballeros.” Ibid., 59: “… Muza Barrach, sennor de genetes.” See also Torres Fontes, “La 
actividad bélica granadina,” 729.

(85.) ACA, R. 58, fol. 22v (3 May 1285): “Baiulo Exatium quod donet Alaçeno militi Sarraceno 
nuncio Cahim filio Jahie Abennaquem quinquaginta solidos \regalium/pro redimendis et 
quitandis ensibus quos idem Alaçenus et alii qui cum eo venerunt pignori obligaverunt in 
Exatium.”

(86.) ACA, R. 56, fol. 93v (3 May 1285).

(87.) ACA, R. 58, fol. 22v (3 May 1285): “Bernardo Martini, baiulo Ville Franche, quod non exigat 
a nunciis Sarracenis de Cahim, filio Jahie Abebbaquem, illos quindecim solidos quos eisdem 
accomodavit. Immo si aliquos fideiussores ab eis recepit absolvat, cum dominus Rex mandet per 
presentes [dict]os quindecim solidi recipi in compotum per Guillelmum de Rocha a dicto 
Bernardo Martini.”
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(88.) ACA, R. 56, fol. 93v (4 May 1285): “Samueli Alfaquimo Regis, sabet que vidiemos vuestras 
letras, et daquello que nos embiastes dezir sobre feito de Çahim, sus mandaderos vinieron a nos 
et lu[e]go partieronse daquellas demandas assi que deven venir lu[e]go a nuestro servicio. E non 
queremos [que] Abrahim Abençumada nin otro se faga faulador desto, ca nos nos aveniemos 
bien con ellos. Por estis plaze a nos la porferta que vos fiziestes de vuestras mulas al dito Çahim. 
E si vos se las enviaredes, nos vos pagaremos el precio dellas. De lo que al que nos enviastes 
dezir de la salud et del estamiento de dona Agnes et de la otra companyna nostra que son aqui, 
gradeçemos vos lo muyto e pregamos vos que toda via nos lo fagedes saber. Pero envastes nos 
dezir algunas cosas que nos non podiemos entender declaradament. E cuydamos que fue por 
que deziades que deviades venir a nos. E si vos alla non faziades ninguna, plazria a nos vestra 
venida. Empero o por vestras letras o por vestra venida queremos nos que mas largament et 
clarament nos lo fagades saber. Datum Figeriis, IIII nonas maii.”

(89.) See also ACA, R. 82, fols. 61v–62r (2 July 1290), in which the Christians and Muslims of 
Valencia are ordered to pay for the use of jenets to protect their kingdom.

(90.) See chapter 5 for more detail on the interactions between the jenets and the Mudéjares.

(91.) ACA, R. 58, fol. 22v (3 May 1285): “Alfaquino Samueli quod mittat Cahim filio Jahie 
Abennaquem illas duas mulas suas et dominus Rex satisfaciet sibi de precio ipsarum.”

(92.) ACA, R. 58, fol. 22v (4 May 1285): “Berengario Scribe quod loco Bernardi Scribe donet 
Alaçeno militi Sarraceno nuncio Cahim filio Jahie Abennaquem ducentos solidos Barchinonenses 
pro expensis s[u]is et illorum qui sechum venerunt.”

(93.) ACA, R. 58, fol. 22r (4 May 1285): “Raimundo de Rivo Sicco quod cum Cahim filius Jahie 
Abennaquem debeat venire ad dominum Regem cum genetis et familia Sarracenorum quod 
tradat eidem unum expensarium per quem faciat provideri sibi et familie sue predicte in 
expensiis eisdem neccesariis quousque fuerint cum domino Rege. Datum Figeriis, quarto nonas 
Maii.”

(94.) ACA, R. 58, fol. 22v (4 May 1285): “Bernardo Scribe quod donet//ad//tunicas ad quinque 
troterios Sarracenos nuncii genetorum.”

(95.) ACA, R. 58, fol. 22r (4 May 1285): “Bernardo Scribe quod donet Alaçeno Sarraceno militi 
nuncio Cahim filio Jahie Abennaquem, unam aliubam et tunicam panni coloris et calligas presseti 
vermillii. Et quod donet Hameto Abenobrut aliubam et tunicam exalonis et calligas panni coloris. 
Et donetis Mahometo de Villena aliubam et tunicam de bifa plana et calligas Narbon[ensis]. … 
Datum Figeriis, IIII nonas May.”

(96.) ACA, R. 58, fol. 23r (4 May 1285): “Bernardo Scribe quod donet Alaçeno geneto militi 
sellam et frenum bonum et Hammit Abenhobeit, sellam et frenum de minori precio. Datum ut 
supra.”

(97.) Bernat Desclot, Llibre del rei en Pere in Les quatre gran cròniques, chap. 153: “Entrels 
quals ni havia sicents qui eren ballesters serrayns del regne de Valencia, e aportaven tots 
ballestes de dos peus.” See also chaps. 156, 163. See also Joseph Strayer, “The Crusade Against 
Aragon,” Speculum 28, no. 1 (1953): 102–13; and Catlos, Victors and the Vanquished, 264.
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(98.) Desclot, Llibre del rei en Pere, chap. 140: “Mas atendaren se allens prop aquella nit; e 
lendema mati vench hun avolot en la ost del rey de França, mentre ques dinaven ço es assaber: 
quel rey d’Arago ab tot son poder e ab deu milia Serrayns ginets, e ab be cent milia homens de 
peu, que passaven d’amunt per la montanya, e que vienen a entrar en Perpinya, per ço com 
deyen, quells homens de la villa de Perpinya li devien lliurar la villa, e puig lo rey d’Arago ques 
meses alli, e vedaria lo pas als Francesos que no passassen deça, e axi tendria al mig lloch 
aquells qui passats eren, e quels donat batalla.”